
Núm. 5.477 / 26.03.2007  13447 

Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2007, de la consellera 
de Cooperación y Participación, de la Presidencia de la 
Generalitat, por la que se convoca dos becas de especia-
lización profesional en Asuntos Europeos en la Dirección 
General de Cooperación al Desarrollo y Relaciones Exter-
nas. [2007/3746]

La Generalitat, en el marco de la política dirigida a favorecer la 
formación y el desarrollo en temas europeos que permita una amplia-
ción de los conocimientos y facilitando una visión práctica y real de la 
denominada construcción europea y de la presencia de la Comunidad 
Valenciana en la Unión Europea, convoca la concesión de dos beca 
de especialización profesional en Asuntos Europeos en la Dirección 
General de Cooperación al Desarrollo y Relaciones Externas. 

La anterior actuación se encuentra recogida en los objetivos y acti-
vidades del programa 112.40 “Becas para la formación complementa-
ria y la especialización profesional en materias de ámbito europeo”, 
existiendo suficiente consignación presupuestaria en la Ley de Presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2007.

Así, en virtud de lo establecido en:

Primero
El artículo 35 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, de Gobierno 

Valenciano, en relación con el apartado Tercero de la Resolución, de 
2 de noviembre de 2004, del Presidente de la Generalitat, por la que 
delegan determinadas atribuciones en distintos órganos de la Presiden-
cia de la Generalitat.

Segundo
El Decreto 180/2004, de 1 de octubre de 2004, del Consell de la 

Generalitat, por el que se, aprueba el Reglamento Orgánico y Funcio-
nal de la Presidencia de la Generalitat 

Tercero
El Decreto 108/1992, de 6 de julio del Gobierno Valenciano, que 

regula la concesión de becas.

Cuarto
El Texto Refundido de la Ley de Hacienda Pública de la Genera-

litat Valenciana aprobado por el Decreto Legislativo de 26 de junio de 
1991.

Quinto
La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

resuelvo:

Primero
Convocar concurso público para la concesión de dos becas de 

especialización profesional en asuntos europeos en la Dirección Gene-
ral de Cooperación al Desarrollo y Relaciones Externas y aprobar las 
bases por las que se rige esta convocatoria, incluidas como anexo I de 
la presente resolución.

Segundo
La dotación económica de las becas se sufragará con cargo al capí-

tulo IV, línea T4026000, del programa 112.40, de los Presupuestos de la 
Generalitat para el 2007, y su equivalente en el año 2008, por un importe 
total máximo de 30.000 euros, de acuerdo con la siguiente distribución:

Año 2007: 22.500 euros
Año 2008: 7.5000 euros.

El importe correspondiente a esta última anualidad quedará condi-
cionado a que exista crédito adecuado y suficiente en los presupuestos 
para el año 2008.

Tercero
Se autoriza a la Dirección General de Cooperación al Desarrollo 

y Relaciones Externas para que, en el ámbito de sus competencias, 
adopte las medidas necesarias para el desarrollo y aplicación de esta 
resolución. 

Presidència de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 6 de març de 2007, de la consellera de 
Cooperació i Participació, de la Presidència de la Gene-
ralitat, per la qual es convoquen dues beques d’especialit-
zació professional en Assumptes Europeus en la Direcció 
General de Cooperació al Desenvolupament i Relacions 
Externes.  [2007/3746]

La Generalitat, en el marc de la política adreçada a afavorir la 
formació i el desenvolupament en temes europeus que permeta una 
ampliació dels coneixements i facilite una visió pràctica i real de la 
denominada construcció europea i de la presència de la Comunitat 
Valenciana en la Unió Europea, convoca la concessió de dues beques 
d’especialització professional en Assumptes Europeus  en la Direcció 
General de Cooperació al Desenvolupament i Relacions Externes. 

L’anterior actuació es troba arreplegada en els objectius i activi-
tats del Programa 112.40, Beques per a la formació complementària 
i l’especialització professional en matèries d’àmbit europeu, i hi ha  
suficient consignació pressupostària en la Llei de Pressupostos de la 
Generalitat per a l’exercici 2007.

Així, en virtut d’allò que s’ha establit en:

Primer
L’article 35 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, de Govern 

Valencià, en relació amb l’apartat tercer de la Resolució, de 2 de 
novembre de 2004, del president de la Generalitat, per la qual es dele-
guen determinades atribucions en distints òrgans de la Presidència de 
la Generalitat.

Segon
El Decret 180/2004, d’1 d’octubre de 2004, del Consell de la 

Generalitat, pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i Funcional de la 
Presidència de la Generalitat 

Tercer
El Decret 108/1992, de 6 de juliol del Govern Valencià, que regula 

la concessió de beques.

Quart
El Text Refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valen-

ciana aprovat pel Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991.

Quint
La Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, 

resolc:
 

Primer
Convocar concurs públic per a la concessió de dues beques d’espe-

cialització professional en assumptes europeus en la Direcció General 
de Cooperació al Desenvolupament i Relacions Externes,  i aprovar les 
bases per les quals es regix esta convocatòria, incloses com a annex I 
de la present resolució.

Segon
La dotació econòmica de les beques se sufragarà a càrrec del capí-

tol IV, línia T4026000, del Programa 112.40, dels Pressupostos de la 
Generalitat per a 2007,  i el seu equivalent l’any 2008, per un import 
total màxim de 30.000 euros, d’acord amb la distribució següent:

Any 2007: 22.500 euros
Any 2008: 7.5000 euros.

L’import corresponent a esta última anualitat quedarà condicionat 
al crèdit adequat i suficient en els pressupostos per a l’any 2008.

Tercer
S’autoritza  la Direcció General de Cooperació al Desenvolupa-

ment i Relacions Externes perquè , en l’àmbit de les seues competèn-
cies, adopte les mesures necessàries per al desplegament i aplicació 
d’esta resolució. 



Núm. 5.477 / 26.03.2007  13448 

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente a su publicación, de conformidad con lo previsto en los 
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre del Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 
13 de enero, o bien recurso contencioso administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. Todo ello sin perjuicio de 
que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

Valencia, 6 de marzo de 2007.– La consellera de Cooperación y 
Participación (Delegación por Resolución de 2 de noviembre de 2004): 
Gema Amor Pérez.

ANEXO I

Bases de la convocatoria de las becas de especialización profe-
sional en asuntos europeos de la dirección general de cooperación al 
desarrollo y relaciones externas 

Primera. Objeto
Las becas, que serán un total de dos, tienen por objeto la especia-

lización profesional de postgraduados en asuntos europeos, a través de 
la realización de prácticas en la Dirección General de Cooperación al 
Desarrollo y Relaciones Externas. 

Segunda. Requisitos.
La beca está destinada a licenciados en Derecho, Ciencias Econó-

micas y Administración de Empresas, Ciencias Políticas o Sociología.
Se requerirá asimismo el conocimiento de los idiomas inglés y 

francés, acreditado documentalmente.
Los beneficiarios no deberán incurrir en ninguna de las circuns-

tancias recogidas en el artículo 13.2 de la Ley 38/2003, General de 
Subvenciones.

No podrán ser beneficiarios de esta beca quienes ya hubieran dis-
frutado de ésta durante un periodo superior a 12 meses.

Tercera. Lugar de destino de los beneficiarios de las becas
La beca se desarrollará en la Dirección General de Cooperación al 

Desarrollo y Relaciones Externas. 

Cuarta. Dotación, duración y pago de las becas.
Las becas están dotadas cada una de ellas con 1.250 euros brutos 

mensuales
El importe de la beca se abonará mensualmente, previa certifica-

ción de la directora general de Cooperación al Desarrollo y Relaciones 
Externas.

El periodo de disfrute de las becas será de un año, estando previsto 
su inicio el 1 de abril de 2007.

Las becas se financiarán con cargo a los presupuestos de la Genera-
litat para el ejercicio 2007 código de la línea T 4026000, del programa 
112.40 y su equivalente en el 2008, a condición de que exista crédito 
adecuado y suficiente en el presupuesto de esta última anualidad.

Quinta. Plazo de presentación de solicitudes.
El plazo de presentación de solicitudes será de 15 días hábiles, 

contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta convo-
catoria en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Sexta. Formalización de solicitudes.
El formulario de solicitud estará a disposición de las personas inte-

resadas en los siguientes Registros:
– Registro General de la Presidencia de la Generalitat (C/ Juristas 

núm. 10, 46002 Valencia).
– Registro de la Delegación Territorial del Gobierno Valenciano en 

Alicante (Avda Doctor Gadea, 10-, 03001 Alicante).
– Registro de la Delegación Territorial del Gobierno Valenciano en 

Castellón (C/ Mayor, 78-, 12001 Castellón).

Contra esta resolució que posa fi a la via administrativa es podrà 
interposar potestativament un recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà a la seua publicació, de conformitat amb el que preveuen els 
articles 116 i 117 de la Llei 30/1992 de 26 de novembre del Règim 
Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Adminis-
tratiu Comú, en la redacció donada per la Llei 4/1999, de 13 de gener, 
o bé un recurs contenciós administratiu davant de la Sala Contenciosa 
Administratiu del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà a la seua 
publicació, de conformitat amb el que establixen els articles 10 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol Reguladora de la Jurisdicció Contenci-
osa Administrativa. Tot això sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

 
València, 6 de març de 2007.– La consellera de Cooperació i Par-

ticipació (Delegació per Resolució de 2 de novembre de 2004): Gema 
Amor Pérez.

ANNEX I

Bases de la convocatòria de les beques d’especialització profes-
sional en assumptes europeus de la direcció general de cooperació al 
desenvolupament i relacions externes 

 
Primera. Objecte
Les beques, que seran un total de dos,  tenen com a objecte l’es-

pecialització professional de postgraduats en assumptes europeus, a 
través de la realització de pràctiques en la Direcció General de Coope-
ració al Desenvolupament i Relacions Externes. 

Segona. Requisits.
La beca  està  destinada a llicenciats en Dret, Ciències Econòmi-

ques i Administració d’Empreses, Ciències Polítiques o Sociologia.
Es requerirà així mateix el coneixement dels idiomes anglés i fran-

cés, acreditat documentalment.
Els beneficiaris no hauran d’incórrer en cap de les circumstàn-

cies arreplegades en l’article 13.2 de la Llei 38/2003, General de 
Subvencions.

No podran ser beneficiaris d’esta beca els que ja n’hagueren gaudit 
durant un període superior a 12 mesos.

Tercera. Lloc de destinació dels beneficiaris de les beques
La beca es desenvoluparà en la Direcció General de Cooperació al 

Desenvolupament i Relacions Externes. 

Quarta. Dotació, duració i pagament de les beques
Les beques estan dotades cada una d’elles amb 1.250  euros bruts 

mensuals
L’import de la  beca s’abonarà mensualment, prèvia certificació 

de la directora general de Cooperació al Desenvolupament i Relacions 
Externes.

El període de benefici de les beques serà d’un any, estant previst el 
seu inici l’1 d’abril de 2007.

Les beques es finançaran a càrrec dels pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2007 codi de la línia T 4026000, del Programa 
112.40 i el seu equivalent en el 2008, a condició que existisca crèdit 
adequat i suficient en el pressupost d’esta última anualitat.

 
Quinta. Termini de presentació de sol·licituds
El termini de presentació de sol·licituds serà de 15 dies hàbils, 

comptats a partir de l’endemà al de la publicació d’esta convocatòria 
en el Diari Oficial de la Comunitat  Valenciana.

Sexta. Formalització de sol·licituds
El formulari de sol·licitud estarà a disposició de les persones inte-

ressades en els registres següents:
– Registre General de la Presidència de la Generalitat (C/ Juristes 

núm. 10, 46002 València).
– Registre de la Delegació Territorial del Govern Valencià a 

Alacant (Av. Doctor Gadea, 10-, 03001 Alacant).
–  Registre de la Delegació Territorial del Govern Valencià a 

Castelló (C/ Major, 78-, 12001 Castelló).



Núm. 5.477 / 26.03.2007  13449 

El formulario de solicitud estará, así mismo, disponible en la 
página Web de la Dirección General de Cooperación al Desarrollo y 
Relaciones Externas, en la siguiente dirección: http://www.pre.gva.es/
relext .

Los candidatos deberán presentar el formulario de solicitud en 
los citados Registros o por cualquiera de las formas que establece 
el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, cumplimentado conjuntamente con la siguiente 
documentación:

1) Fotocopia compulsada del DNI.
2) Curriculum, en el que se harán constar los datos personales, 

fecha y lugar de nacimiento, domicilio actual, teléfono y una foto 
tamaño carné del solicitante.

3) Expediente Académico completo en el que se justificará la pose-
sión del título de licenciado.

4) Acreditación documental del conocimiento del inglés y francés 
exigida en la base segunda de la presente convocatoria.

5) Declaración responsable de no tener relación que suponga una 
similar actividad o que impida el cumplimiento de sus obligaciones 
como becario y de no ser beneficiario de ninguna otra beca para la 
misma o similar actividad.

6) Declaración responsable de estar al corriente de sus obligacio-
nes fiscales y de seguridad social, de conformidad con lo dispuesto 
el Reglamento de la ley 38/2003, aprobado por el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, así como de disponer de cobertura sanitaria. 
Dicha declaración deberá ser sustituida por los correspondientes certi-
ficados en el caso de resultar beneficiario de la beca.

7) Declaración responsable de no incurrir en ninguna de las cir-
cunstancias recogidas en el artículo 13.2 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones. Dicha prueba podrá realizarse asimismo por “cual-
quiera de los medios establecidos en el artículo 13.7 de dicha ley. 

8) Cualesquiera otros documentos que acrediten la posesión de 
méritos que deseen alegar.

Séptima. Méritos preferentes y valoración.
Los méritos se valorarán de acuerdo con el siguiente baremo: 
– Expediente académico: hasta 4 puntos
 Titulación: Derecho, Ciencias Económicas y Empresariales, Cien-

cias Políticas o Sociología
 Criterios de valoración: para el cálculo de la media del expediente 

académico, se otorgará 
 la siguiente puntuación a las notas obtenidas, aprobado: 1 punto, 

notable: 2 puntos; sobresaliente: 3 puntos, y matrícula de honor 4 pun-
tos. La suma obtenida se dividirá por el número total de créditos cur-
sados en la licenciatura.

– Estudios de postgrado en materias relacionadas con la Unión 
Europea: hasta 4 puntos.

 Criterios de valoración: Se valoraran los cursos realizados por los 
interesados en materia europea o en materia de Derecho Internacional 
Público, con excepción de aquellos vinculados específicamente a la 
Cooperación al Desarrollo (objeto de otras becas en la misma Direc-
ción General), con arreglo a la siguiente escala:

a) De 200 o más horas: 3 puntos.
b) De 100 o más horas: 2 puntos.
c) De 75 o más horas: 1,50 puntos.
d) De 50 o más horas: 1 punto.
e) De 25 o más horas: 0,50 puntos.
f) De15 o más horas: 0,20 puntos.
– Experiencia: hasta 2 puntos.
Criterios de valoración: Se valoraran las tareas tanto remuneradas 

como no, en ámbitos o con funciones relacionadas con las relaciones 
internacionales y/o en asuntos comunitarios europeos, y en especial en 
el marco de instituciones comunitarias.

– Idiomas de trabajo de la Unión Europea: hasta 3 puntos.
Los solicitantes deberán reunir los requisitos y condiciones que se 

señalan en la presente convocatoria al término del plazo de presenta-
ción de instancias.

Los méritos que se aduzcan tendrán que ser acreditados, mediante 
las correspondientes copias compulsadas, en el momento de presenta-
ción de solicitudes.

El formulari de sol·licitud estarà, així mateix, disponible en la 
pàgina Web de la Direcció General de Cooperació al Desenvolupa-
ment i Relacions Externes, en l’adreça següent: http://www.pre.gva.
es/relext .

Els candidats hauran de presentar el formulari de sol·licitud en els 
esmentats registres o per qualsevol de les formes que establix l’arti-
cle 38.4 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre de Règim Jurídic de 
les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, 
omplit conjuntament amb la documentació següent:

1) Fotocòpia compulsada del DNI.
2) Currículum, en el qual es faran constar les dades personals, data 

i lloc de naixement, domicili actual, telèfon i una foto grandària carnet 
del sol·licitant.

3) Expedient acadèmic complet en el que es justificarà la possessió 
del títol de llicenciat.

4) Acreditació documental del coneixement de l’anglés i francés 
exigida en la base segona de la present convocatòria.

5) Declaració responsable de no tindre relació que supose una 
semblant activitat o que impedisca el compliment de les seues obli-
gacions com a becari i de no ser beneficiari de cap altra beca per a la 
mateixa o semblant activitat.

6) Declaració responsable d’estar al corrent de les seues obliga-
cions fiscals i de seguretat social, de conformitat amb el que disposa 
el Reglament de la Llei 38/2003, aprovat pel Reial Decret 887/2006, 
de 21 de juliol,  així com de disposar de cobertura sanitària. La dita 
declaració haurà de ser substituïda pels corresponents certificats en el 
cas de resultar beneficiari de la beca.

7) Declaració responsable de no incórrer en cap de les circums-
tàncies arrepleguades en l’article 13.2 de la Llei 38/2003, General de 
Subvencions. Dita prova podrà realitzar-se així mateix per qualsevol 
dels mitjans establits en l’article 13.7 de la dita llei. 

8) Qualssevol altres documents que acrediten la possessió de 
mèrits que desitgen al·legar.

 
Sèptima. Mèrits preferents i valoració
Els mèrits es valoraran d’acord amb el barem següent: 
– Expedient acadèmic: fins a 4 punts
· Titulació: Dret, Ciències Econòmiques i Empresarials, Ciències 

Polítiques o Sociologia
· Criteris de valoració: per al càlcul de la mitjana de l’expedient 

acadèmic, s’atorgarà la següent puntuació a les notes obtingudes, apro-
vat: 1 punt, notable: 2 punts; excel·lent: 3 punts, i matrícula d’honor 4 
punts. La suma obtinguda es dividirà pel nombre total de crèdits cur-
sats en la llicenciatura.

– Estudis de postgrau en matèries relacionades amb la Unió Euro-
pea: fins a 4 punts.

· Criteris de valoració: es valoraran els cursos realitzats pels inte-
ressats en matèria europea o en matèria de Dret Internacional Públic, a 
excepció d’aquells vinculats específicament a la Cooperació al Desen-
volupament (objecte d’altres beques en la mateixa Direcció General), 
d’acord amb l’escala següent:

a) De 200 o més hores: 3 punts.
b) De 100 o més hores: 2 punts.
c) De 75 o més hores: 1,50 punts.
d) De 50 o més hores: 1 punt.
e) De 25 o més hores: 0,50 punts.
f) De15 o més hores: 0,20 punts.
– Experiència: fins a 2 punts.
·Criteris de valoració: es valoraren les tasques tant remunerades 

com no, en àmbits o amb funcions relacionades amb les relacions 
internacionals i/o en assumptes comunitaris europeus, i en especial en 
el marc d’institucions comunitàries.

– Idiomes de treball de la Unió Europea: fins a 3 punts.
Els sol·licitants hauran de reunir els requisits i condicions que s’as-

senyalen en la present convocatòria al terme del termini de presentació 
d’instàncies.

Els mèrits que s’adduïsquen hauran de ser acreditats, per mitjà de 
les corresponents còpies compulsades, en el moment de presentació de 
sol·licituds.

 



Núm. 5.477 / 26.03.2007  13450 

Octava. Comisión evaluadora.
Para el examen de las solicitudes de becas se constituirá una comi-

sión evaluadora, que estará formada por:
– La directora general de Cooperación al Desarrollo y Relaciones 

Externas, o persona que designe, que la presidirá.
– Un representante de la Dirección General de Cooperación al 

Desarrollo y Relaciones Externas, que actuará como secretario de la 
Comisión Evaluadora

– La Secretaria General Administrativa de la Presidencia de la 
Generalitat Valenciana, o persona que designe,

Los miembros de la comisión podrán ser asesorados por el perso-
nal técnico o profesional que se considere necesario, que podrá asistir 
con voz pero sin voto.

El funcionamiento de dicha Comisión deberá adaptarse a lo esta-
blecido en la presente convocatoria, así como a las reglas contenidas 
en el Capítulo II del Título II de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

Novena. Proceso de selección.
La Comisión a que se refiere la base anterior evaluará los méritos 

aportados por cada solicitante, tomando en consideración únicamente 
aquellos que estén acreditados documentalmente, y de acuerdo con el 
baremo establecido en la base Séptima. 

Una vez efectuada la valoración, la Comisión convocará a los 10 
aspirantes con mejor puntuación para la realización de una prueba 
escrita y entrevista con el objeto de comprobar el conocimiento de los 
aspirantes de los idiomas requeridos, así como de la realidad y el fun-
cionamiento de la Unión Europea.

El número de aspirantes con mejor puntuación para la realización 
de la prueba y entrevista podrá ser superior a diez si así lo considera 
la comisión evaluadora una vez valorados los méritos recogidos en las 
solicitudes presentadas. 

La prueba y entrevista se valorarán conjuntamente con un máximo 
de 4 puntos. 

La fecha de dicha entrevista se notificará personalmente a los 
interesados.

Una vez finalizado el proceso selectivo, la Comisión evaluadora 
elaborará una propuesta de concesión de becas en el plazo de quince 
días. Ésta contendrá la relación de beneficiarios y una bolsa de reserva 
de los aspirantes que no resulten adjudicatarios, ordenados de acuerdo 
con la puntuación obtenida, para cubrir las vacantes que puedan surgir 
durante el período de disfrute.

Diez. Concesión
Las becas serán concedidas por Resolución de la consellera de 

Cooperación y Participación, por delegación del Presidente de la 
Generalitat, a la vista de la propuesta de la comisión evaluadora, en 
el plazo máximo de dos meses a partir del día siguiente al de la publi-
cación de la presente convocatoria en el Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana. 

La falta de resolución de concesión dentro del plazo establecido 
anteriormente producirá el efecto de la desestimación presunta de las 
solicitudes presentadas, en los términos previstos en el artículo 44 de 
la ley 30/92, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento administrativo común.

La consellera de Cooperación y Participación se reserva la facul-
tad de declarar desierta, total o parcialmente, en el caso que los solici-
tantes no reúnan los requisitos mínimos, la presente convocatoria, y de 
interpretar el contenido de estas bases.

La resolución de concesión será publicada en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana.

Once. Obligaciones, Derechos, incidencias y tutoría de los 
becarios.

1. Obligaciones y Derechos de los becarios.
Son obligaciones de los beneficiarios de estas becas, las enumera-

das en el artículo 14 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, en 
cuanto sean aplicables.

Los beneficiarios de las becas deberán acreditar mediante certifi-
cación del órgano competente para estar al corriente de sus obligacio-
nes fiscales con el Estado y la Comunidad Autónoma y ante la Segu-
ridad Social, de conformidad con el Reglamento de la Ley 38/2003, 

Octava. Comissió avaluadora
Per a l’examen de les sol·licituds de beques es constituirà una 

comissió avaluadora, que estarà formada per:
- La directora general de Cooperació al Desenvolupament i Relaci-

ons Externes, o persona que designe, que la presidirà.
- Un representant de la Direcció General de Cooperació al Desen-

volupament i Relacions Externes, que  actuarà com a secretari de la 
Comissió Avaluadora

- La secretària general Administrativa de la Presidència de la 
Generalitat Valenciana, o persona que designe,

Els membres de la comissió podran ser assessorats pel personal 
tècnic o professional que es considere necessari, que podrà assistir 
amb veu però sense vot.

El funcionament de la dita comissió haurà d’adaptar-se al que 
establix la present convocatòria, així com  a les regles contingudes 
en el Capítol II del Títol II de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, 
de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment 
Administratiu Comú.

 
Novena. Procés de selecció
La comissió a què es referix la base anterior avaluarà els mèrits 

aportats per cada sol·licitant, prenent en consideració únicament 
aquells que estiguen acreditats documentalment, i d’acord amb el 
barem establit en la base sèptima. 

Una vegada efectuada la valoració, la comissió convocarà els 10 
aspirants amb millor puntuació per a la realització d’una prova escrita 
i entrevista amb l’objecte de comprovar el coneixement dels aspirants 
dels idiomes requerits, així com de la realitat i el funcionament de la 
Unió Europea.

El nombre d’aspirants amb millor puntuació per a la realització de 
la prova i entrevista podrà ser superior a deu si així ho considera la 
comissió avaluadora una vegada valorats els mèrits arreplegats en les 
sol·licituds presentades. 

La prova i entrevista es valoraran conjuntament amb un màxim de 
4 punts. 

La data de la dita entrevista es notificarà personalment als 
interessats.

Una vegada finalitzat el procés selectiu, la comissió avaluadora 
elaborarà una proposta de concessió de beques en el termini de quinze 
dies. Esta contindrà la relació de beneficiaris i una borsa de reserva 
dels aspirants que no resulten adjudicataris, ordenats d’acord amb la 
puntuació obtinguda, per a cobrir les vacants que puguen sorgir durant 
el període de benefici.

 
Deu. Concessió
Les beques seran concedides per Resolució de la Consellera de 

Cooperació i Participació, per delegació del president de la Generali-
tat, a la vista de la proposta de la comissió avaluadora, en el termini 
màxim de dos mesos a partir de l’endemà al de la publicació de la pre-
sent convocatòria en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana. 

La falta de resolució de concessió dins del termini establit anterior-
ment produirà l’efecte de la desestimació presumpta de les sol·licituds 
presentades, en els termes que preveu l’article 44 de la llei 30/92, de 
26 de novembre, del Règim Jurídic de les Administracions Públiques i 
del Procediment administratiu comú.

La consellera de Cooperació i Participació es reserva la facultat de 
declarar deserta, totalment o parcialment, en el cas que els sol·licitants 
no reunisquen els requisits mínims, la present convocatòria,  i d’inter-
pretar el contingut d’estes bases.

La resolució de concessió serà publicada en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana.

 
Onze. Obligacions, Drets, incidències i tutoria  dels becaris

1. Obligacions i drets dels becaris
Són obligacions dels beneficiaris d’estes beques, les enumerades 

en l’article 14 de la Llei 38/2003, General de Subvencions, en quant 
siguen aplicables.

Els beneficiaris de les beques hauran d’acreditar per mitjà de cer-
tificació de l’òrgan competent per a estar al corrent de les seues obli-
gacions fiscals amb l’Estat i la Comunitat Autònoma i davant de la 
Seguretat Social, de conformitat amb el Reglament de la Llei 38/2003, 



Núm. 5.477 / 26.03.2007  13451 

aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, todo ello con 
anterioridad a dictarse la propuesta de resolución de concesión de la 
beca (art. 14.1.e) de la Ley 38/2003, General de Subvenciones).

Las becas objeto de la presente convocatoria son incompatibles 
con el disfrute de cualquier otra beca para la misma o similar activi-
dad, y con cualquier actividad laboral similar o que impida el cumpli-
miento de las obligaciones como becario.

Los beneficiarios de las beca deberá aportar igualmente, tras el 
otorgamiento de las mismas, los correspondientes certificados que 
acrediten que disponen de cobertura sanitaria.

La condición de becario no genera relación laboral o administra-
tiva alguna con la Generalitat.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.1, del Decreto 
108/1992, de 6 de julio, del Gobierno Valenciano, cuando el beneficia-
rio de la beca sea un empleado de la Generalitat, funcionario o laboral, 
quedará en la situación administrativa en que proceda ser declarado, 
de acuerdo con la normativa de Función Pública; en situación de licen-
cia retribuida, percibirá las retribuciones básicas y la ayuda familiar.

Si los becarios, como consecuencia del desarrollo de las tareas que 
deban llevar a cabo, incurrieran en gastos de desplazamiento, pernoc-
tación o restauración, éstos les serán resarcidos en los términos que 
para el personal de la Generalitat y el adscrito funcionalmente al ser-
vicio de la misma establece el Decreto 24/1997, de 11 de febrero, del 
Gobierno Valenciano, sobre indemnizaciones por razón del servicio y 
gratificaciones por servicios extraordinarios. La aplicación de dicha 
normativa se referirá únicamente a los conceptos y cuantías que deban 
ser resarcidos, sin que ello implique una modificación en la relación 
jurídica del becario con la administración.

2. Tutoría.
La Jefa del Área de Asuntos Europeos y Relaciones Externas de la 

Dirección General de Cooperación al Desarrollo y Relaciones Exter-
nas, en calidad de tutora de los becarios, ordenará las actividades de 
formación y organizará el tiempo de dedicación a dichas actividades, 
que será de 35 horas semanales. 

Finalizado el disfrute de la beca, y previo informe de asistencia, 
aprovechamiento y aptitud de la tutora, se extenderá el certificado 
correspondiente.

3. Incidencias.
La consellera de Cooperación y Participación, por delegación del 

Presidente de la Generalitat, resolverá las incidencias que se produz-
can durante el periodo de disfrute de las becas a propuesta de la Direc-
ción General de Cooperación al Desarrollo y Relaciones Externas, y 
podrá dejar sin efecto las mismas, previa audiencia al interesado, en 
los siguientes casos:

a) Incumplimiento injustificado de sus obligaciones.
b) No realizar la actividad que motivó la concesión.
c) Dejar de reunir los requisitos exigidos en la presente 

convocatoria.
Mediante resolución de la consellera de Cooperación y Participa-

ción, a propuesta de la Dirección General de Cooperación al Desa-
rrollo y Relaciones Externas, se procederá a cubrir las vacantes que 
pudieran producirse, sirviéndose para ello de la bolsa de reserva que 
resulte del procedimiento de selección previamente efectuado y en el 
orden establecido en la misma. 

aprovat pel Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, tot això amb ante-
rioritat a dictar-se la proposta de resolució de concessió de la beca (art. 
14.1.e) de la Llei 38/2003, General de Subvencions).

Les beques objecte de la present convocatòria són incompatibles 
amb el benefici de qualsevol altra beca per a la mateixa o semblant 
activitat, i amb qualsevol activitat laboral semblant o que impedisca el 
compliment de les obligacions com a becari.

Els beneficiaris de les beca haurà d’aportar igualment, després del 
seu atorgament, els corresponents certificats que acrediten que dispo-
sen de cobertura sanitària.

La condició de becari no genera cap relació laboral o administra-
tiva amb la Generalitat.

De conformitat amb el que disposa l’article 8.1, del Decret 
108/1992, de 6 de juliol, del Govern Valencià, quan el beneficiari de 
la beca siga un empleat de la Generalitat, funcionari o laboral, quedarà 
en la situació administrativa en què calga ser declarat, d’acord amb la 
normativa de funció pública; en situació de llicència retribuïda, perce-
brà les retribucions bàsiques i l’ajuda familiar.

Si els becaris, com a conseqüència del desenvolupament de les 
tasques que hagen de dur a terme, incorregueren en despeses de des-
plaçament, pernoctació o restauració, estes els seran rescabalades en 
els termes que per al personal de la Generalitat i allò adscrit funcio-
nalment al servici de la mateixa establix el Decret 24/1997, d’11 de 
febrer, del Govern Valencià, sobre indemnitzacions per raó del servici 
i gratificacions per servicis extraordinaris. L’aplicació de dita norma-
tiva es referirà únicament als conceptes i quanties que hagen de ser 
rescabalades, sense que això implique una modificació en la relació 
jurídica del becari amb l’administració.

2. Tutoria
El cap de l’Àrea d’Assumptes Europeus i Relacions Externes de 

la Direcció General de Cooperació al Desenvolupament i Relacions 
Externes, en qualitat de tutora dels becaris, ordenarà les activitats de 
formació i organitzarà el temps de dedicació a les dites activitats, que 
serà de 35 hores setmanals. 

Finalitzat el benefici de la beca, i amb un informe previ d’as-
sistència, aprofitament i aptitud de la  tutora, s’estendrà el certificat 
corresponent.

3. Incidències
La consellera de Cooperació i Participació, per delegació del pre-

sident de la Generalitat, resoldrà les incidències que es produïsquen 
durant el període de benefici  de les beques a proposta de la Direc-
ció General de Cooperació al Desenvolupament i Relacions Externes, 
i podrà deixar-les sense efecte,  amb audiència prèvia a l’interessat, en 
els casos següents:

a) Incompliment injustificat de les seues obligacions.
b) No realitzar l’activitat que va motivar la concessió.
c) Deixar de reunir els requisits exigits en la present convocatòria.

Mitjançant una resolució de la consellera de Cooperació i Parti-
cipació, a proposta de la Direcció General de Cooperació al Desen-
volupament i Relacions Externes, es  cobriran les vacants que pogue-
ren produir-se, servint-se per a això de la borsa de reserva que resulte 
del procediment de selecció prèviament efectuat i en l’orde que s’hi 
establix. 


		2007-03-26T10:49:00+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




